ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2024 года
                                                                          № 891
г. Тверь

О согласовании вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери в ремонт в 2025 году
Во исполнение пункта 5 части 1 статьи 6 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.07.2023 № 1130, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать вывод источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери в ремонт в 2025 году.

2. Утвердить сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению (далее – сводный годовой план).

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери направить утвержденный сводный годовой план единым теплоснабжающим организациям, определенным схемой теплоснабжения в административных границах муниципального образования городского округа города Твери до 2028 года, собственникам, иным законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Единым теплоснабжающим организациям, определенным схемой теплоснабжения в административных границах муниципального образования городского округа города Твери до 2028 года, собственникам, иным законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей, а также организациям, уполномоченным на содержание и обслуживание тепловых сетей, приступить к реализации сводного годового плана согласно утвержденным срокам. Работы на тепловых сетях и источниках тепловой энергии, которые оказывают влияние на качество теплоснабжения потребителей в отопительный период, завершить не позднее 30.09.2025. Работы по восстановлению нарушенного в ходе выполнения ремонтных работ благоустройства завершить не позднее 31.10.2025.

5. Единым теплоснабжающим организациям, определенным схемой теплоснабжения в административных границах муниципального образования городского округа города Твери до 2028 года, собственникам, иным законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей, не подавшим заявки на вывод в ремонт источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2025 год, обеспечить проведение комплекса технических мероприятий, направленных на поддержание или восстановление исправного состояния оборудования источников тепловой энергии и тепловых сетей, проведение плановых ремонтов в перерыве между отопительными периодами без ограничения или прекращения горячего водоснабжения потребителей. Работы на источниках тепловой энергии и тепловых сетях, которые оказывают влияние на качество теплоснабжения потребителей в отопительный период, должны быть завершены не позднее 30.08.2025.

6. Единым теплоснабжающим организациям, определенным схемой теплоснабжения в административных границах муниципального образования городского округа города Твери до 2028 года, собственникам, иным законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей, а также организациям, уполномоченным на содержание и обслуживание тепловых сетей, в срок до 31.03.2026 представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери информацию о выполнении сводного годового плана за 2025 год.

7. Изменения в сводный годовой план вносятся в соответствии с Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.07.2023 № 1130.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 15.04.2026.

Глава города Твери

                                                                А.В. Огоньков